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Wizyta szefa BBN w Opolu

W czwartek, 16 kwietnia br., minister Aleksander Szczygło udał się z wizytą do Opola.

Następnie, na rynku przed ratuszem, z udziałem władz Opola, kombatantów oraz przedstawicieli Stowarzyszenia
„Pancerny Skorpion” miało miejsce otwarcie wystawy pt „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne podziemie
zbrojne po 1944 r.”, której autorem jest Adam Borowski. Wystawa objęta jest stałym patronatem przez Biuro
Bezpieczeństwa Narodowego, Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz Muzeum Powstania Warszawskiego.
Przemawiając podczas otwarcia Aleksander Szczygło docenił zasługi Opola dla kultywowania pamięci o
bohaterach podziemia niepodległościowego, wspominając chociażby głośną inicjatywę ustanowienia Dnia
Żołnierzy Podziemia Antykomunistycznego. Po uroczystości na rynku obecni złożyli wieńce pod znajdującym się
na Placu Wolności pomnikiem ku czci żołnierzy Podziemia Antykomunistycznego

Kolejnym etapem wizyty było spotkanie ze środowiskiem akademickim na Uniwersytecie Opolskim, podczas
którego szef BBN wygłosił wykład poświęcony sprawom polityki oraz religii w Afganistanie, gdzie obecnie znajduje
się największy polski kontyngent wojskowy. Po godzinnym spotkaniu ze studentami minister zjadł lunch z
rektorami Uniwersytetu Opolskiego prof. dr. hab. inż. Krystyną Czają oraz Politechniki Opolskiej prof. dr. hab. inż.
Jerzym Skubisem.

Ostatnim, oficjalnym punktem wizyty były odwiedziny w III Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Curie-
Skłodowskiej. W trakcie spotkania z młodzieżą i nauczycielami, poruszone zostały kwestie współczesnego
patriotyzmu wśród młodych, a z okazji zbliżającego się Dnia Flagi RP, minister A. Szczygło przekazał szkole flagę
państwową, która wisiała w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.

Na zakończenie wizyty minister Aleksander Szczygło zwiedził salę tradycji Stowarzyszenia „Pancerny Skorpion”.
W opolskiej wizycie, ze strony BBN uczestniczył także Maciej Czulicki naczelnik w Departamencie Komunikacji
Społecznej BBN.
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